Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Новотроицкий Омского муниципального района Омской области

                                                              ПРИКАЗ

От 28.02.2025 г.                                                                                                                  №34/1

«О внесении изменений и дополнений в ОП ДОО

МБДОУ «Детский сад  «Новотроицкий»

На основании Концепции развития инженерного образования в Омской области

«Территория опережающего развития инженерного образования» на 2024-2027 годы», с

01.03.2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в ОП ДОО МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий»  в

следующие разделы :

1.1. В раздел I «Общие положения» внести дополнения:

В перечень нормативных документов, добавить КОНЦЕПЦИЮ развития инженерного

образования в Омской области «Территория опережающего развития инженерного

образования» на 2024 – 2027 годы, утвержденной Заместителем Председателя

Правительства Омской области, Министром образования Омской области И.И. Кроттом,

от 08.07.2024 года.

1.2. В «Целевой раздел» в п.2.1. «Цель и задачи Программы» в части, «Часть,

формируемая участниками образовательных отношений» добавить цели и задачи

Инженерного образования детей дошкольного возраста.

Часть образовательной программы, формируемой участниками образовательных

отношений, добавить изменения в названии Программы «Омское Прииртышье – наш край

родной», 2024 года издания. Дополнить тетрадь к данной программе под таким же

названием.

1.3. В «Содержательный раздел» п.3.1. в части программы формируемой участниками

образовательных отношений» раздел программы «Введение в мир труда и экономики

Омского Прииртышья» дополнить задачами, направленными на развитие инженерного

образования у детей старшего дошкольного возраста в области «Социально-

коммуникативное развития», «Художественного – эстетического развития»,

«Познавательного развития».

1.4. В «Организационный раздел» Программы п.4.1.2. «Особенности организации

развивающей предметно-пространственной среды добавить разные виды конструкторов.

2. Опубликовать данный нормативный акт на официальном сайте учреждения

заведующему Коробовой Ю.М.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий» : ______________ Ю.М. Коробова

		2025-03-14T09:35:32+0600
	Коробова Юлия Михайловна